6) Adhibetur etiam documentum illud anni 1875 ab Episcopis Germanicis confectum « Collektiv-Erklärung des Deutschen Episkopates, betreffend die Circular-Depesche des Deutschen Reichskanzlers hinsichtlich der künftigen Papstwahl », quia optima argumenta ad nostram rem continent et est documentum a Pio Papa IX expresse et plene agnatum ac confirmatum. (Invenitur in: Archiv für Kirchenrecht 33 [1875], pag. 344-351 et 465 sq.).

7) Ad efformandum Schema aequilibratum abstineatur a repetitiobus. Generatim hodie Primatus Romani Pontificis ab omnibus in Ecclesia libenter agnoscitur et magna cum veneratione ac caritate. Unde non est necesse, ut iterum iterumque repetatur, quod iam est in tutto. Omitti consequenter possunt sine ullo periculo phrases agnitionem Primatus inculcantes saepius repetitae, v. gr. pag. 12,¹⁹ lin. 2 sq.: « quidem

¹⁷ Cf. p. 1040.

¹⁸ Cf. p. 1040.

¹⁹ Cf. p. 1040.

potestas iurisdictionis non est, attamen »; pag.13,²⁰ lin. 4 sq.: «et numquam sine hoe capite ».

His omnibus. perpensis Schema, ut dixi, fonditus esse renovandum duc6; in qua faciendo consilium det et collaboret. Secretariatus ad Unitatem Christianorum promovendam.

Card. ALFRINK: Quod dicere vellem; iam dict-Llm est ab Em.mis Richaud, Konig et Dopfner.²¹

Card. BEA: Quae dicere vellem, iam: dicta sunt ab Em.mis Cardinalibus Richaud, Konig et Dopfner.

Hoe tantum ·volo adiungere: Videretur melius procedere ab ipsis documentis biblicis Novi Testamenti. In toto hoe schemate de re quae summi momenti est, scil. de *Math.* 28; 19: « Euntes in mundum universum, docentes omnes gentes » nullo modo sermo est. Hoe tandem ·ali quando est fundamentum et haec verba Dominus non dixit tantum. ad S. Petrum, non dixit: « Tu, Petre, nunc mitte Apostolos in mundurn et da eis potestatem », sed omnibus immediate dedit facultatem; et non potest did, ni fallor, hoe mandatum eos tantum accepisse ut Apostoli, propter charisma Apostolatus, sed potius dicit « usque ad finem temporis, usque ad consummationem saeculi », ergo est ·stabilis aliqua institutio, ita ut una cum S. Petro, Capite et Vicario Christi, una cum ipso sint Apostoli et quidem Apostoli ut Collegium, et; ni fallor; propterea primum agendum est in tota quaestione de Collegio Episcoporum et deinde de singulis episcopis; et sic etiam illae quaestiones, ·quae postea sequentur, in multo maiorem lucerh poni poterunt. Et haec sufficient.²²

Card. BROWNE: *Ad Caput III:* quantum ad sacramentalitatem episcopatus, de quo in initio huius capituli, ego debo dkere: Inter theologos, saltem maioris notae, nullus est qui dubitet de sacramentalitate episcopatus. Quaestio tantummodo fuit an episcopatus et presbyteratus debent considerari tamquam ·adaequate, uti dicunt, ab invicem distincti. Et quantum ad hoe fuit diversitas sententiarum. Et S. Thomas dicit: adaequate non distinguuhtur, sed sunt gradus eiusdem ·sacerdotij, sed, videtur, non admitti possunt distincti ordines, scilicet adaequate ab invicem 'distincti, sicut presbyteratus et diaconatus sunt ab invicem distincti; tamen, hoe· non obstante, non sum. contra: positionem, quia de